
AKT THEMELIMI
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.AL ART BAGS" SH. P. K.

Sot, me daGn 0710512018 Zj. tva Taullai, i l indur n6 Durres,
me zotesi td plote juridike per te vepruar. vendosi te themelojd
td kufizuar "AL ART BAGS .' Sh. p. K. si me poshte vijon:

kufizuar

date 27ll l /1983, madhor
shoqerine me pergiegiesi

Neni 1

Personi fizikd i silerpermendur, me vullnetin lr tij t6 lire dhe t6 plote dhc ne pdrpumje me
legjislacionin shqiptar, kijojn shoqErine me pErgicgiesi td kufizLrar 1Sh. p K.) me
emen irnin -Al ART BAGS . Sh. p. K.
Oftak i vetem i shoqerisd eshG Zj. Iva Taullai
Administatore e kesaj shoqdrie caktohet Z-j. lva Taullai
Shoqeria ka te drejte te krijoje filiale te saja brenda dhejashre vendit ne Qdo kohe qe do re
vleresohet e arsyeshne pre.j saj dhe me aprovimin e organeve kompctent;.

Neri 2

Shoqdria "AJ- ART BAGS. Sh. p. K. gezon statusin juridik te shoqerise me
pergjogjesite kufizuar "Sh. P. K.,,. Veprimtaria e saj do te zhvillohet sipas dispozitave t€
kesaj kontrate, statutit G saj dhe legiislacionit ne fuqi.

Selia e shoq€ris€ .AL ART BAGS " Sh. p. K dshre Lagja 14, Rruga Asti Gogoli ,Nr.
Pasurie 5/l6l-ND, Zona Kadastrale 8516 , Shkozet ,DLrrres.

Statuti i shoqerise i bashkan&jitet ketii akti thcmelimi dhe esht€ pjese perberese e tt.
Shoq€ria ka vulen e saj me logon dhe tC dhenat td p€rcaktuara.

Neni 3

Veprimtaria e shoqerise si person juddik fi llon me apro,, im in c klij im ir td saj nga organer
kompetente te shtetit dhe do td vazhdojd per nj€ periudh€ kohe te pa cakuar_

Neni 4

Shoqdria do te kyejd akliviter me objekt: :l
o i Impoft- expor't i te gi;tha materialcve indlrstriale, konfcksioneve.
o ' Rrobaqepesi.Prodhim fason me materiale porosiles. Fatoner; - Regjistrim ne

regiimin e perpunimil akt i \



Kapitali ishoqeriseeshte 100.0001.ei(e Kapitalj j shoqerise ndnhet ne nje numer huotash
ne raport me kontributin e dhene nga cdo ortak ne shoqeri ku cdo odak;oteron nje kuote
te vetme ne shoqeri, kuota keto te shlyera teresisht nga oflaku i \letdm:

Zj. lva Taullai zotcron nje kuole me vlere 100.000 leke qd perben 100% te kapiralrt
themeltar te shqoe.ise.

Kontributi j ortakut nund tejete ne para ose ne natyre ( pasuri te luajtshme ose te
paluajtshme apo te drejta ). Ofiaku i vetem pergiigjet per humbjet e ihoqerise perkundrejt
te treteve deri ne vleren e kontributit te tij ne kapitalin themeltar te shoqerise.

Neni 6

Fitimi neto nga aktiviteti i kesaj shoqerie i perket o(akur G saj.

Neni 7

Par detyrimel qe do ri krijohcn ndaj pcfsonave te trete gjate aktivitetit G kdsaj shoq€rie
do te pergiigjet vete shoq€ria deri n€ kufirin maksimal te kapitalit te saj.

Neni 8

Marredheniet e punes nd shoqdri dhe ne filialet e saj (egullohen nepermjct konhatds se
punds.

Neni 9

Dispozita tE holldsishme mbi organinzimin e k6saj shoqerie pdrcaktohen ne statutin e saj.
Themeluesit e kesaj shoq€rie. pasi c lexuan me vemendjc k6t€ akt t'hemelimi dhe e gjetdn
ne peeuthjc me legjislacionin n6 fuqi dhe mc wllnetin ctyre, e firmosen pa vdrejtje.
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